РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2020г.                              №31                                 х. Ковылкин

	О мерах по обеспечению безопасности
на детских игровых площадках и
назначении ответственного лица за осмотр детских игровых площадок, расположенных на территории  Ковылкинского сельского поселения

   В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ГОСТ Р 52301-2013, а также в целях предупреждения травматизма несовершеннолетних детей на детских игровых площадках,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить формы:
1.1. паспорта детских игровых площадок, расположенных на территории Ковылкинского сельского поселения Тацинского района (приложение 1);
1.2. журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых площадок (приложение 2);
1.3. журналов регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых площадок (приложение 3);
1.4. акта осмотра и проверки оборудования детских игровых площадок (приложение 4);
2.Установить периодичность проведения осмотров детских площадок и игрового оборудования:
2.1. регулярный визуальный осмотр один раз в месяц (понедельник, пятница);
2.2. функциональный осмотр один раз в квартал  ;
2.3. ежегодный основной осмотр один раз в 12 месяцев не позже июня месяца.
3.Ответственным за осмотр детских игровых и спортивных площадок назначить  старшего инспектора Администрации Ковылкинского сельского поселения Борадачеву Яну Вячеславовну.
4. Ответственному за осмотр игровых и спортивных площадок:
4.1 Вести  журнал результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых площадок, регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Ковылкинского сельского поселения Тацинского района по формам, утвержденным пп.1.3., 1.2 п.1 настоящего постановления;
4.2. участвовать в составлении актов функционального и ежегодного основного осмотров по форме, утвержденной п.п. 1.4 п.1 настоящего постановления;
4.3 своевременно принимать меры по ремонту, установке ограждений, запрету эксплуатации или демонтажу оборудования детских игровых площадок, не подлежащих ремонту.
5. Постановление подлежит опубликованию в установленном порядке.
[bookmark: sub_5]6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации
Ковылкинского
сельского поселения                                                                       Т.В. Лачугина

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ковылкинского сельского поселения
[bookmark: __DdeLink__499_1429799550]№31 от 24 июля 2020 года

ПАСПОРТ

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(наименование объекта)

1.Сведения общего характера
1.1.Полное наименование объекта ________________________________________________________________
____________________________________________________________________
1.2.Адрес объекта (наименование населенного пункта, улица, дом) ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
1.3.Сведения о лице, ответственного за эксплуатацию объекта
________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.5.Номер телефона лица, ответственного за эксплуатацию
____________________________________________________________________
1.6.Год и месяц ввода в эксплуатацию объекта __________________________
1.7.Балансовая стоимость объекта (руб.) _______________________________
1.8.Общая площадь объекта (кв.м), размеры объекта ______________________
1.9.Наличие ограждения территории объекта (да/нет), высота (м)
____________________________________________________________________
1.10.Материал ограждения объекта (бетон, металл, дерево, пластик и т.д.) ________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.11.Наличие покрытия объекта (да/нет) _______________________________
1.12.Материал покрытия объекта (песок, асфальт, бетон, щебень, деревянное покрытие, искусственная трава, резинобитум, декоративная плитка и т. д.) ____________________________________________________________________
_________________________________________________________________
____________________________________________________________________
1.13.Наличие электрического освещения объекта (да/нет) _________________
1.14.Вид электрического освещения объекта (подвесное, прожекторное и др.) ________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.15.Единовременная пропускная способность объекта (нормативная)___________________________________________________________________________________________________________________________
1.16. Дополнительные сведения об объекте:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
2. Техническая характеристика объекта:
2.1. Наименование оборудования расположенного на объекте.

	№
	Наименование оборудования (конструктивной формы), расположенных
на объекте
	Марка, год выпуска
	Материал оборудования (конструктивной формы)
	Техническое состояние оборудования (конструктивной формы)

2.2. Предназначение эксплуатации объекта.
________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________

2.3. Дополнительная информация.
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Паспорт объекта составил

Ф.И.О. ______________ Должность _______________ Подпись __________

М.П.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ковылкинского сельского поселения
№31 от 24 июля 2020 года

ЖУРНАЛ
результатов контроля за техническим состоянием оборудования
детских игровых и спортивных площадок

	№
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение № 3
к постановлению администрации
Ковылкинского сельского поселения
№31 от 24 июля 2020 года

Журнал регулярного визуального осмотра оборудования
детских игровых площадок

	№
	Дата осмотра
	Адреса объектов
	Наименование детского игрового оборудования
	Результат осмотра (оценка технического состояния)
	Предложения по устранению дефекта
	Подпись ответственного лица

Журнал регулярного функционального осмотра оборудования
детских игровых площадок

	№
	Дата осмотра
	Адреса объектов
	Наименование детского игрового оборудования
	Результат осмотра (оценка технического состояния)
	Предложения по устранению дефекта
	Подпись ответственного лица

Журнал ежегодного основного осмотра оборудования
детских игровых площадок
	№
	Дата осмотра
	Адреса объектов
	Наименование детского игрового оборудования
	Результат осмотра (оценка технического состояния)
	Предложения по устранению дефекта
	Должность, Ф.И.О. лиц производивших осмотр
	Подпись ответственного лица

Приложение № 4
к постановлению администрации
Ковылкинского сельского поселения
№31 от 24 июля 2020 года

Акт осмотра детской игровой площадки
№___ от "___" ______________

Владелец (балансодержатель) Администрация Ковылкинского сельского поселения Тацинского района:
Комиссией в составе: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________
Проведена проверка состояния элементов детской игровой площадки по адресу: ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Проверкой установлено:
	№
	Наименование оборудования
	Выявленный дефект
	Результат осмотра
	примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой площадки свидетельствует о следующем:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Акт составлен в 2-х экземплярах.
Приложение: фотоматериалы на ____ листах.
Члены комиссии:
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________